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P R O T O K Ó Ł   N R XXII/08  

z Sesji Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 29 grudnia 2008 roku 

 

 

W Sesji udział wzięli: 

1) Radni 

2) Sołtysi 

3) zaproszeni goście 

Listy obecności w załączeniu. 

Porządek obrad w załączeniu. 

 

Ad. 1. 

Pan Wiesław Piotrowski - Przewodniczący Rady Gminy dokonał otwarcia 

posiedzenia i powitał zebranych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

Poinformował, Ŝe na ogólny stan 15 Radnych, jedna Radna się spóźni, a nowo 

wybrany Radny będzie mógł prawomocne uczestniczyć w Sesji po złoŜeniu 

ślubowania. W związku z tym Sesja moŜe podejmować prawomocne uchwały. 

 

Ad. 2. 

Na sekretarza obrad został powołany Pan Stanisław Gieroń - 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy, a na protokolanta powołano Małgorzatę Woźniak.  

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe porządek obrad zostanie rozszerzony 

jeszcze o dwa podpunkty: 

-  pkt. 8 ppkt h) w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/152/08 Rady Gminy                    

w Strawczynie z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pienięŜnego dla członków Ochotniczych StraŜy PoŜarnych z terenu 

Gminy Strawczyn za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu poŜarniczym 

organizowanym przez Państwową StraŜ PoŜarną lub gminę,  
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- pkt. 8 ppkt i) w sprawie zmiany Uchwały Nr 1/3/06 Rady Gminy w Strawczynie        

z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie powołania składów osobowych i określenia 

zakresów działania stałych Komisji Rady Gminy. 

 

Ad. 3. 

Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Radnego i ślubowanie Radnego. 

 

Pan Stanisław Gieroń - Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej – Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, przypomnę, Ŝe Pan Stanisław Marek Drogosz złoŜył 

rezygnację z funkcji Radnego. Rozpoczęliśmy procedurę  wyborów uzupełniających, 

termin wyborów został wyznaczony na dzień 7 grudnia 2008 r. Została powołana 

Gminna Komisja, której przewodniczyłem. Zarejestrowane zostały dwa Komitety 

Wyborcze, ale zgłoszony był tylko jeden kandydat. Komisja stosując się do ordynacji 

wyborczej, podała dodatkowy termin zgłaszania kandydatów. Nikt się niestety nie 

zgłosił. W dniu 7 grudnia 2008 r., bez głosowania i bez wyborów został wybrany 

piętnasty Radny, w celu uzupełnienia składu Rady. 

Pan Stanisław Gieroń - Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej odczytał 

zaświadczenie o wyborze na Radnego Pana Stanisława Zdyba i pogratulował mu 

wyboru. 

 

Pan Przewodniczący obrad poprosił wszystkich o powstanie i odczytał  rotę 

ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawa Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

Radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej 

gminy i jej mieszkańców”. 

Pan Stanisław Zdyb – Radny – „ślubuję, tak mi dopomóŜ Bóg”. 

Pan Stanisław Zdyb - Radny przedstawił się oraz powiedział kilka słów o sobie. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe na Sesji jest obecnych 14 Radnych, 

którzy biorą pełnoprawny udział w obradach. 
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Ad. 4. 

Zapytania i interpretacje. 

 

Zapytań i interpretacji nie było. 

 

Ad. 5. 

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy - przedstawił informacje z realizacji 

uchwał podjętych na Sesji Rady Gminy w dniu 28 listopada 2008 r. oraz informacje     

z prac Wójta Gminy między Sesjami. (mat. w zał.) 

 

Rada Gminy przyjęła przedłoŜone informacje. 

 

Ad. 6. 

Do protokółu Nr XX/08 z Sesji Rady Gminy z dnia 19 listopada 2008 r. i do 

protokółu Nr XXI/08 z Sesji Rady Gminy z dnia 28 listopada 2008 r. nie wpłynęły 

uwagi i zastrzeŜenia. 

 

Rada Gminy przyjęła protokoły w brzmieniu jak sporządzono. 

 

Ad. 7. 

Pani Justyna Stępień - Skarbnik Gminy - przedstawiła projekt uchwały              

w sprawie uchwalenia budŜetu gminy Strawczyn na 2009 r. i omówiła zmiany 

naniesione do projektu budŜetu (mat. w zał.). 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk - Wójt Gminy - kwoty budŜetu wymieniła Pani Skarbnik Gminy. 

Ten budŜet na pewno nie zadowala wielu, przyznaję, Ŝe mnie równieŜ nie zadowala. 

Takie bardzo praktyczne spostrzeŜenie. Dziś rano wychodząc na Sesję, przyszła osoba 

z jednej z miejscowości w imieniu kilku mieszkańców, Ŝe trzeba zrobić odcinek drogi, 

który nie jest ujęty w budŜecie na 2009 r. Powiedziała, Ŝe Wójt nie chce zrobić. Zatem 

mówię, Ŝe ja teŜ jestem niezadowolony z tego budŜetu.  

Jak ja oceniam budŜet, gdzie widzę zagroŜenia, a gdzie plusy? Na pewno zagroŜeniem 
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jest sprawa, czy pozyskamy zakładane środki z Unii Europejskiej. Bowiem są 

opóźnione nabory wniosków, przeciągające się procedury, brak decyzji.  

Drugie zagroŜenie - to czy uzyskamy zakładane udziały w podatku od osób 

fizycznych, realizowane przez Ministra Finansów. Tu ma bardzo duŜe znaczenie 

gospodarka kraju, kryzys o którym się mówi w mediach. Nie wiem w jakim stopniu 

moŜe nas dotknąć.  

Trzecia uwaga, to czy uzyskamy własne dochody z tytułu opłat, wpłat i podatku od 

nieruchomości. Szczególnie, jeŜeli firmy będą słabo funkcjonować, to my moŜemy to 

odczuć.  

Jest teŜ coś pozytywnego i optymistycznego w tym budŜecie, mianowicie to, Ŝe 

wchodzimy w rok 2009 z bardzo dobrą sytuacją finansową gminy. Nie mamy Ŝadnych 

zadłuŜeń, zaległych zobowiązań, stan zadłuŜenia – zero i na pewno nadwyŜką 

budŜetową za rok 2008. Jednak liczę, Ŝe będą pieniądze pozyskane z Unii 

Europejskiej. Najbardziej jest pocieszające, to Ŝe będą znaczne wydatki na inwestycje. 

JeŜeli nie spełniłyby się te obawy, to mamy bardzo duŜe wydatki na inwestycje, jest to 

48,7%, to jest podobny wynik do najlepszych lat w naszej gminie. Pocieszające jest 

równieŜ to, Ŝe w kolejnym roku pokazują się w budŜecie znaczne środki na wydatki    

w oświacie. Sprawa społeczna o duŜym znaczeniu - wreszcie ruszają obiekty 

sportowe, które są bardzo oczekiwane.  

Myślę, Ŝe będzie to rok wytęŜonej pracy, bowiem zdobywanie tych środków  to są 

cięŜkie i trudne procedury. Urzędnicy, którzy to analizują, w trosce o siebie za duŜo 

wymagają, Ŝeby czasem czegoś nie uchybić, to uderzają w beneficjenta. Dlatego te 

wyjazdy do Kielc są niejednokrotnie denerwujące. Ale myślę, Ŝe gmina da sobie z tym 

radę. Wierzę, Ŝe równieŜ Rada Gminy będzie mnie wspierać i podpowiadać, gdyby 

były jakieś niedociągnięcia. Proszę o sygnał w tym zakresie, Ŝe coś trzeba zmienić, 

poprawić. Oczekuję szczególnie od kadry pracowników wytęŜonej pracy. Wszystkich 

proszę o pomoc w realizacji tego budŜetu. 

 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu budŜetu gminy na 

2009 r. i załoŜeń polityki społeczno – gospodarczej gminy na 2009 r.   
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 Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji - 

Wysoka Rado, Panie Wójcie, Panie Przewodniczący, ja przedstawię po części zdanie 

Komisji BudŜetu i Inwestycji. Kiedy obradowaliśmy, zauwaŜyli śmy Ŝe faktycznie jest 

duŜo inwestycji zaplanowanych. MoŜe nie wszędzie, gdzie by się chciało, kaŜdy by 

chciał przyciągnąć do własnej miejscowości jak najwięcej. Ale ogólnie pocieszające 

jest to, Ŝe tak jak Pan Wójt zaznaczył, duŜo środków jest przeznaczonych na 

inwestycje, tj. 48%.  

Mamy drobne zastrzeŜenia, wiadomo trzeba się przyglądać kaŜdej złotówce, gdzie jest 

wydawana. Tu były takie zastrzeŜenia co do celowości oczyszczenia stawu                  

w Promniku, tam jest zaplanowane 150 000 zł. Zastanawialiśmy się, czy to jest 

oczyszczenie dla samego oczyszczenia, czy jest to inwestycja, która zakłada 

stworzenie tam np. placu zabaw dla dzieci? Mam na myśli zasypanie tego stawu, 

wyrównanie, czy tylko wybranie szlamu i na tym się zakończy. Bo wydanie 150 000 zł 

dla samego wybrania szlamu, to ja tu celowości nie dostrzegam.  

Druga drobna uwaga, dotyczy załoŜeń polityki społeczno - gospodarczej gminy, 

chodzi o drogi gminne. Jest tu zapis odnośnie wykonania dróg z Rządowego Programu 

na 2010 r. i 2011 r. To tak, jakby z góry były zaplanowane te drogi. Jest to plan załoŜeń 

gospodarki na 2009 rok, a tu się zapisuje te drogi na kolejne lata. A mamy jeszcze inne 

drogi, które mogłyby być wprowadzone, a nie wiem dlaczego akurat te są 

wprowadzone. Nie twierdzę, Ŝe te drogi nie powinny być wykonane, ale jest to plan na 

2009 rok, a nie 2010 r. czy 2011 r. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy – ja nie znam stanowiska Ŝadnej Komisji w tej 

sprawie, dotyczącego czyszczenia zbiornika w Promniku. Natomiast w sprawie 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Gminnych - jest to Program na określone 

lata 2009-2011. Wnioski będą składane raz w roku. Jeśli chodzi o ten wniosek, który 

został juŜ złoŜony, to kryteria oceny nie są sprzyjające dla nas. Tam były oceniane 

najwyŜej - poprawa bezpieczeństwa i kontakt z drogami wyŜszej rangi, czyli z drogą 

wojewódzką lub powiatową. My mamy do zrobienia drogi, które się wiąŜą                    

z otwieraniem terenów pod inwestycje. Taka droga jak np. przez Trupień, łącząca 

drogę powiatową z drogą wojewódzką, byłaby wysoko punktowana. Natomiast droga 
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osiedlowa, która przebiega od drogi jednej gminnej do drugiej gminnej, dostaje bardzo 

niskie oceny. Wszystkie te drogi, które my mamy do zrealizowania i przewidujemy je 

realizować z tego Programu, one są właśnie podobne: droga poprzeczna, droga            

w Niedźwiedziu i droga do Kuźniaków, to tylko drogi łączące drogi gminne. Nie 

wiem, czy się zmienią na przestrzeni roku te kryteria, bowiem to co jest w tej chwili, 

dla nas jest bardzo niekorzystne. Tu się nie da sfałszować, bo nikt nie potwierdzi, Ŝe 

droga łączy się zamiast z gminną to, z drogą wojewódzką. Komisja jak ocenia, bierze 

mapę i sprawdza. JeŜeli kryteria się nie zmienią, trzeba będzie nad tym pomyśleć, na 

chwilę obecną jest to dla nas sytuacja bardzo niekorzystna. Albo proszę 

podpowiedzieć, gdzie mamy taką drogę, która by się kwalifikowała wg kryteriów, 

Ŝeby uzyskać te pieniądze. 

 

Pan Grzegorz Stępień – Radny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Wójcie, 

ja chciałbym odpowiedzieć na pytanie Pana Radnego Arkadiusza Wilczkowskiego.     

W 2007 roku było zebranie wiejskie, właśnie na temat, czy ten staw czyścić, czy nie. 

Mieszkańcy na zebraniu wiejskim opowiedzieli się jednogłośnie za tym, Ŝeby ten staw 

wyczyścić. Obecnie jest on w stanie opłakanym. W okolicach tego stawu mieszka co 

najmniej 40 rodzin. Właśnie te rodziny najbardziej domagają się, Ŝeby się tym 

tematem zająć. Dlatego teŜ myślę, Ŝe ta kwota i ta inwestycja potrzebna jest dla 

mieszkańców. 

 

Pan Jarosław Raczyński – Radny – Panie Wójcie, Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado, ja chciałbym naświetlić tylko sprawę polityki dofinansowywania pewnych sfer 

społecznych. Coraz mniej dofinansowujemy Zakład Gospodarki Komunalnej, coraz 

mniej chcemy dofinansowywać szkoły, sport. I w jakim kierunku mamy dalej iść, czy 

jest to celowe i sensowne? Fakt, Ŝe inwestycje są bardzo waŜne, ale czy 

najwaŜniejsze? MoŜe jednak jednostka społeczna taka jak człowiek, który ma do tego 

dopłacać i my społeczeństwo teŜ powinniśmy być zauwaŜeni - chodzi o komfort 

mieszkańców.   

Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczących Komisji         

o opinię w sprawie projektu budŜetu gminy na 2009 rok i załoŜeń polityki społeczno-
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gospodarczej gminy na 2009 r.  

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji 

poinformował, Ŝe opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej – Komisja 

Samorządowa zaopiniowała pozytywnie projekt budŜetu na 2009 r. i załoŜenia polityki 

społeczno-gospodarczej. 

 

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej – Komisja 

Gospodarki Komunalnej zaopiniowała pozytywnie projekt budŜetu na 2009 r.  

 

Pani Teresa Raczyńska – Przewodnicząca Komisji Statutowej – Komisja Statutowa 

zapoznała się z projektem budŜetu na 2009 r. i zaopiniowała go pozytywnie. 

 

Pan Grzegorz Stępień – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja Rewizyjna na 

ostatnim posiedzeniu zaopiniowała pozytywnie projekt budŜetu gminy na 2009 r.  

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Nr 99/II/2008 VIII Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 2 grudnia          

2008 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały budŜetowej Gminy Strawczyn na      

2009 r. wraz z objaśnieniami i informacją o stanie mienia komunalnego. (w zał.) 

                                                  

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu  

Gminy Strawczyn na 2009 rok i został przegłosowany w głosowaniu jawnym 

imiennym przy pomocy listy obecności: 

1. Pan Piotrowski Wiesław – jestem za przyjęciem budŜetu na 2009 r.,  

2. Pan Malicki Janusz - jestem za przyjęciem budŜetu na 2009 r., 

3. Pan Gieroń Stanisław – jestem za przyjęciem budŜetu gminy na 2009 r., 



8 
 

4. Pani Dziewanowska Anna - jestem za przyjęciem uchwały w sprawie budŜetu 

gminy na 2009 r. 

5. Pani Gad Halina - jestem za, 

6. Pan Kukulski Tadeusz - jestem za przyjęciem budŜetu, 

7. Pan Naszydłowki Zbigniew - jestem za przyjęciem budŜetu na 2009 r., 

8. Pan Nowek Mieczysław - jestem za przyjęciem budŜetu, 

9. Pan Raczyński Jarosław – jestem za, 

10. Pani Raczyńska Teresa - jestem za przyjęciem budŜetu, 

11. Pan Stępień Grzegorz - jestem za przyjęciem budŜetu, 

12. Pan Szczepański Włodzimierz - jestem za przyjęciem budŜetu na 2009 r., 

13. Pani Wesoła Maria - jestem za przyjęciem budŜetu, 

14. Pan Wilczkowski Arkadiusz –jestem za przyjęciem budŜetu, 

15. Pan Zdyb Stanisław – jestem za przyjęciem budŜetu. 

Głosowało 15 Radnych. Uchwałę Nr XXII/154/08 podjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził przerwę od godz. 1205 do godz. 1215. 

 

Po przerwie obrady wznowiono. 

 

Ad. 8. a)  

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały            

w sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2008 r. (mat. w zał.) 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski - Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji 

poinformował, Ŝe Komisja zapoznała się z proponowanymi zmianami do budŜetu, 

zastrzeŜeń nie wniosła. Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 
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gminy Strawczyn na 2008 r. i poddał pod głosowanie: 

     - za – 15, 

     - przeciw – 0, 

     - wstrzymało się – 0.  

Głosowało 15 Radnych. Uchwała Nr XXII/155/08 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 8. b) 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających          

z upływem roku budŜetowego 2008. 

 

Do przedstawionego projektu uchwały zapytań i wniosków nie było. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w  projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

- za – 15, 

     - przeciw – 0, 

     - wstrzymało się – 0.  

Głosowało 15 Radnych. Uchwała Nr XXII/156/08 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 8. c) 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu współpracy Gminy 

Strawczyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność poŜytku publicznego na 2009 rok” 

 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

- za – 15, 

     - przeciw – 0, 

     - wstrzymało się – 0.  

Głosowało 15 Radnych. Uchwała Nr XXII/157/08 została podjęta jednogłośnie. 
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Ad. 8. d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki              

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii oraz 

Przemocy na rok 2009. 

 

Pan Grzegorz Stępień – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – na ostatnim 

połączonym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Komisji Gospodarki Komunalnej 

mieliśmy jedno zastrzeŜenie do rozdziału VII pkt.13 – dofinansowanie zakupu 

urządzenia pomiaru trzeźwości (alkosensora) na kwotę 7 000 zł. Komisje wnioskują, 

aby przeznaczyć tylko 4 000 zł na dofinansowanie zakupu urządzenia, a 3 000 zł 

przeznaczyć na organizowanie i finansowanie wypoczynku zimowego i letniego 

dla dzieci. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek połączonych Komisji 

Rewizyjnej i Komisji Gospodarki Komunalnej, aby w pkt.13 rozdział VII, gdzie jest 

kwota 7 000 zł na zakup urządzenia do pomiaru trzeźwości pozostawić 4 000 zł,           

a 3 000 zł przeznaczyć na organizowanie i finansowanie wypoczynku zimowego              

i letniego dla dzieci z rodzin biednych (pkt. 3 rozdział VII): 

- za – 15, 

     - przeciw – 0, 

     - wstrzymało się – 0.  

Głosowało 15 Radnych. Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały z w/w poprawką i poddał pod 

głosowanie: 

- za – 15, 

     - przeciw – 0, 

     - wstrzymało się – 0.  

Głosowało 15 Radnych. Uchwała Nr XXII/158/08 wraz z poprawką została podjęta 

jednogłośnie. 
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Ad. 8. e) 

 Projekt uchwały w sprawie nawiązania współpracy ze społecznością lokalną 

NEMIROV – UKRAINA. 

 

Do projektu uchwały zapytań nie było. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały i poddał pod głosowanie: 

- za – 15, 

     - przeciw – 0, 

     - wstrzymało się – 0.  

Głosowało 15 Radnych. Uchwała Nr XXII/159/08 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 8. f) 

 Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości diet za udział w pracach Rady 

Gminy i zespołu doradczego Wójta oraz zwrotu kosztów podróŜy słuŜbowych. 

 

Pan Przewodniczący obrad – projekt uchwały otrzymali Państwo bez wymienionych 

kwot. Wszystkie Komisje pracowały nad tym tematem. Komisja Samorządowa 

przygotowała propozycję jako pierwsza i Przewodniczący Komisji                 

przedstawi propozycje. 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej przedstawił 

propozycje Komisji w sprawie wysokości diet dla:  

- Przewodniczącego Rady Gminy                                                   – 1500zł 

- Wiceprzewodniczących Rady Gminy                                            – 750zł 

- Przewodniczących Komisji pracujących w dwóch Komisjach     – 550zł 

-  Przewodniczących Komisji pracujących w jednej Komisji          - 500zł 

- Radnych pracujących w dwóch Komisjach                                    – 450zł 

- Radnych pracujących w jednej Komisji                                         – 400zł 

- pozostałych Radnych                                                                      – 300zł 

 

Pan Przewodniczący obrad – nastąpi zmiana w § 2 polegająca na podziale na 
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Przewodniczących Komisji pracujących w dwóch lub jednej Komisji Rady 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej – Komisja 

wnioskuje jeszcze o zrównanie stawek potrąceń do 10% za nieobecność Radnych, do 

wysokości potrąceń ustalonych dla Przewodniczącego Rady Gminy                                        

i Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 

Komisja proponuje pozostawienie diet dla zespołu doradczego Wójta w kwocie 150 zł 

za jednorazowe posiedzenie. 

Propozycje Komisji Samorządowej odnośnie stawek ryczałtów dla Sołtysów: 

1. Chełmce      –300,00 zł 

2. Promnik      – 300,00 zł 

3. Strawczyn     – 300,00 zł 

4. Strawczynek               – 300,00 zł 

5. Oblęgorek      – 250,00 zł 

6. Oblęgór      – 250,00 zł 

7. Korczyn     – 250,00 zł 

8. Ruda Strawczyńska    – 250,00 zł 

9. Hucisko      – 200,00 zł 

10.  Niedźwiedź               – 200,00 zł 

11.  Kuźniaki       – 200,00 zł 

12.  Małogoskie                – 150,00 zł 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej – jeśli 

chodzi o Radnych to w porównaniu do ościennych gmin z wysokością diet nie 

jesteśmy na czele i nie jesteśmy na końcu. Mniej więcej jesteśmy po środku. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski - Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji 

przedstawił propozycje Komisji BudŜetu i Inwestycji diet dla Radnych: 

 - dla Przewodniczącego Rady Gminy                     – 1400zł 

- dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy              – 700zł 

- dla Przewodniczących Komisji                              – 500zł 
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- dla Radnych pracujących w dwóch Komisjach       – 400zł 

- dla Radnych pracujących w jednej Komisji            – 350zł 

- dla pozostałych Radnych                                         – 250zł 

 

Odnośnie potrąceń za nieobecności Radnych z 25% obniŜyć do 10%. Dla zespołu 

doradczego Wójta - kwotę 150 zł. Co do ryczałtów dla Sołtysów popieramy 

propozycję Komisji Samorządowej. Generalnie Komisja BudŜetu i Inwestycji 

wnioskuje tylko o zmniejszenie propozycji diet dla Radnych przedstawioną przez 

Komisję Samorządową. 

 

Pan Grzegorz Stępień – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – miałbym propozycję 

do §5 pkt. 2, jeŜeli podnosimy wszystkim Radnym i Sołtysom, to i dla organu 

doradczego proponowałbym teŜ podwyŜszyć kwotę. Cztery spotkania w ciągu roku to 

nie jest kwota wysoka i myślę, Ŝe moglibyśmy podnieść ją do 180 zł, to jest moja 

propozycja.  

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna – chciałabym powiedzieć, ale to jest moja 

prywatna opina i dotyczy wyłącznie diet dla Radnych. Wydaje mi się, Ŝe to nie jest 

istotne, czy my jesteśmy w skali opłat dla Radnych w górnej części, w dolnej części, 

czy w środku w porównaniu z innymi. Chodzi o to, Ŝe mnie się wydawało, Ŝe jeŜeli 

ktoś się zgadza być Radnym, to właściwie decyduje się na pracę społeczną. Dieta ma 

być zwrotem kosztów poniesionych na dojazdy do gminy, za branie urlopu dla ludzi 

pracujących. Musimy pamiętać, Ŝe diety nasze są pieniędzmi nie opodatkowanymi. 

Dla mnie w ogóle dyskutowanie o podwyŜce diet w perspektywie kryzysu, który nie 

oszukujmy się, dojdzie do nas, jest trochę nie na miejscu. Ja osobiście jestem w ogóle 

za niepodwyŜszaniem diet dla Radnych. Wiem, Ŝe jest to propozycja niepopularna, ale 

takie jest moje zdanie. 

 

Pan Przewodniczący obrad – musimy jednak przystąpić do głosowania. Wniosków jest 

duŜo, musimy rozdzielić te głosowania najpierw na ustalenie diet dla Radnych,            

a później ryczałtów dla Sołtysów. Pierwszy będzie głosowany wniosek Komisji 



14 
 

Samorządowej. Jest to wniosek najdalej idący i Komisja Samorządowa była 

wnioskodawcą tej uchwały.  

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej powtórzył 

propozycję diet dla Radnych oraz wniosek o ujednolicenie stawek potrąceń za 

nieobecności dla Radnych na posiedzeniach. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy zaproponowała, aby w §1 pkt. 2 zmienić 

zapis o treści „Wiceprzewodniczącego Rady Gminy” na zapis „Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy”, poniewaŜ jest dwóch Wiceprzewodniczących.  

 

Rada Gminy przyjęła propozycję. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Komisji Samorządowej: 

- za – 9, 

     - przeciw – 5, 

     - wstrzymało się – 1.  

Głosowało 15 Radnych. Większością głosów „za”, przy 5 „przeciw” i 1 

„wstrzymującym się” wniosek Komisji Samorządowej został przyjęty. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej powtórzył 

propozycje ryczałtów dla Sołtysów. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Komisji Samorządowej     

w sprawie podwyŜek ryczałtów dla Sołtysów: 

- za – 12, 

     - przeciw – 0, 

     - wstrzymało się – 3.  

Głosowało 15 Radnych. Większością głosów „za”, przy 3 „wstrzymujących się” 

wniosek Komisji Samorządowej został przyjęty. 
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Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe głosowanie pozostałych wniosków jest 

bezprzedmiotowe, odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości diet za 

udział w pracach Rady Gminy i zespołu doradczego Wójta oraz zwrotu kosztów 

podróŜy słuŜbowych z uzupełnieniem brakujących kwot i poddał pod głosowanie: 

- za – 13, 

     - przeciw – 0, 

     - wstrzymało się – 2.  

Głosowało 15 Radnych. Większością głosów „za”, przy 2 „wstrzymujących się” 

Uchwała Nr XXII/160/08 została podjęta. 

 

Ad. 8. g) 

 Projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju wyróŜnień i wysokości nagród 

sportowych oraz zasad i trybu ich przyznawania w gminie Strawczyn. 

 

Pan Przewodniczący obrad – do projektu uchwały, wpłynęła autopoprawka, która 

dotyczy w § 4 pkt. 1 i pkt. 2 

§ 4 pkt.1 otrzyma brzmienie: 

„Nagrody i wyróŜnienia przyznaje Wójt Gminy Strawczyn po pozytywnej opinii 

zespołu opiniującego. W skład zespołu opiniującego wchodzi przedstawiciel Wójta 

jako jego przewodniczący, przedstawiciel Rady Gminy oraz przedstawiciel Zarządu 

Klubu.”  

§ 4 pkt. 2 otrzyma brzmienie: 

„Wnioski o nagrody i wyróŜnienia mogą składać stowarzyszenia kultury fizycznej, 

Wójt Gminy oraz Komisja Samorządowa Rady Gminy.” 

 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały wraz z autopoprawką            

i poddał pod głosowanie: 

- za – 15, 

     - przeciw – 0, 
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     - wstrzymało się – 0.  

Głosowało 15 Radnych. Uchwała Nr XXII/161/08 została podjęta jednogłośnie            

z autopoprawką. 

Pan Przewodniczący obrad ogłosił przerwę od godz. 1315 do godz. 1330. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Ad. 8. h) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/152/08 Rady Gminy         

w Strawczynie z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pienięŜnego dla członków Ochotniczych StraŜy PoŜarnych z terenu Gminy Strawczyn 

za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu poŜarniczym organizowanym przez 

Państwową StraŜ PoŜarną lub gminę. 

 

Pan Przewodniczący obrad – w dniu 18 grudnia 2008 r. wpłynęło pismo Wojewody 

Świętokrzyskiego – Pani BoŜentyny Pałki-Koruby informujące, Ŝe Uchwała               

Nr XXI/152/08, którą podjęliśmy na Sesji 28 listopada 2008 r. nie powinna być 

publikowana, poniewaŜ nie jest prawem miejscowym. Dlatego do porządku dzisiejszej 

Sesji wprowadziłem projekt uchwały, zmieniający uchwałę podjętą w listopadzie br. 

Zmiana będzie polegać na tym, Ŝe uchwała nie będzie publikowana. 

 

Pan Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. 

 

Zapytań nie było. 

 

 Projekt uchwały przegłosowano: 

- za – 15, 

     - przeciw – 0, 

     - wstrzymało się – 0.  

Głosowało 15 Radnych. Uchwała Nr XXII/162/08 została podjęta jednogłośnie. 
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Ad. 8. i) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr I/3/06 Rady Gminy                 

w Strawczynie z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie powołania składów osobowych     

i określenia zakresów działania stałych Komisji Rady Gminy. 

 

Pan Przewodniczący obrad – mamy niepełny skład Komisji BudŜetu i Inwestycji         

i Komisji Gospodarki Komunalnej. Musimy uzupełnić składy tych Komisji. Będzie się 

to odbywało w sposób jawny przy pomocy kart do głosowania. Tak zapisane jest          

w Statucie Gminy. Musimy powołać Komisję Skrutacyjną.  

Proponuję, Ŝeby to była Komisja trzyosobowa. Proszę chętnych o zgłaszanie się, lub 

zgłaszanie przedstawicieli do Komisji. 

 

Do Komisji Skrutacyjnej zostali zgłoszeni: 

- Pan Jarosław Raczyński - Radny, 

- Pan Arkadiusz Wilczkowski- Radny, 

- Pan Zbigniew Naszydłowski- Radny,  

kandydaci wyrazili zgodę. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zaproponowany skład Komisji 

Skrutacyjnej: 

- za – 12, 

     - przeciw – 0, 

     - wstrzymało się – 3. 

Głosowało 15 Radnych. Większością głosów „za”, przy 3 „wstrzymujących się” skład 

Komisji Skrutacyjnej przyjęto. 

 

Pan Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji BudŜetu             

i Inwestycji. 

 

Pani Halina Gad – Radna zgłosiła Pana Stanisława Zdyba. 

Pan Stanisław Zdyb – Radny wyraził zgodę. 
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Pan Przewodniczący obrad - aby usprawnić głosowanie proszę o zgłaszanie 

kandydatów do Komisji Gospodarki Komunalnej.  

 

Pani Anna Dziewanowska – Radna zgłosiła Pana Stanisława Zdyba. 

Pan Stanisław Zdyb – Radny wyraził zgodę. 

 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

 

Pan Przewodniczący obrad zarządził 10 minutową przerwę na przygotowanie kart do 

głosowania. 

 

Po przerwie obrady wznowiono. 

 

Pan Przewodniczący obrad wyjaśnił, Ŝe głosowanie będzie jawne imienne przy uŜyciu 

kart. Na kartach jest pomyłkowo napisane „karta do głosowania tajnego”. Poprosił       

o skreślenie tego sformułowania, a napisanie „jawne-imienne” i podpisanie się. 

 

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania jawnego imiennego w celu wyboru 

członka Komisji Gospodarki Komunalnej i członka Komisji BudŜetu i Inwestycji. 

Radni wrzucili karty do głosowania do pustej urny. Komisja Skrutacyjna przystąpiła 

do przeliczenia oddanych głosów. 

 

Pan Jarosław Raczyński – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół 

Komisji Skrutacyjnej wybranej na Sesji Rady Gminy w Strawczynie w dniu 

29.12.2008 r. dla przeprowadzenia wyboru  uzupełniającego do Komisji Gospodarki 

Komunalnej. Członkiem Komisji Gospodarki Komunalnej został Pan Stanisław Zdyb. 

(mat. w zał.) 

 

Pan Jarosław Raczyński – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół 

Komisji Skrutacyjnej wybranej na Sesji Rady Gminy w Strawczynie w dniu 

29.12.2008 r. dla przeprowadzenia wyboru  uzupełniającego do Komisji BudŜetu         
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i Inwestycji. Członkiem Komisji BudŜetu i Inwestycji został Pan Stanisław Zdyb. 

(mat. w zał.) 

Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały      

Nr I/3/06 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 27 listopada 2006 r. w sprawie powołania 

składów osobowych i określenia zakresów działania stałych Komisji Rady Gminy,       

z uzupełnieniem §1 pkt. 1 i 2 oraz poddał pod głosowanie: 

- za – 14, 

     - przeciw – 0, 

     - wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Uchwała Nr XXII/163/08 została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 9. 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej – 

przedstawiła informacje z realizacji Uchwały Nr 7/27/91 Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 1 września 1991 r. w sprawie ochrony środowiska przyrodniczego oraz 

określenia zasad gospodarowania na terenie Suchedniowsko-Oblęgorskiego Parku 

Krajobrazowego oraz jego strefy ochronnej. (mat. w zał.) 

 

Rada Gminy przyjęła przedłoŜoną informację. 

 

Ad. 10.  

Pan Grzegorz Stępień – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił plan 

pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2009 r. (w zał.). 

 

Plan pracy i kontroli przegłosowano: 

- za – 15,   

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy i kontroli przyjęto jednogłośnie. 
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Pani Teresa Raczyńska – Przewodnicząca Komisji Statutowej przedstawiła plan pracy 

Komisji Statutowej na 2009 r. (w zał.). 

 

Plan pracy przegłosowano: 

- za –15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Arkadiusz Wilczkowski – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Inwestycji 

przedstawił plan pracy Komisji BudŜetu i Inwestycji na 2009 r. (w zał.). 

 

Plan pracy przegłosowano: 

- za – 15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie. 

 

 

Pan Tadeusz Kukulski – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej 

przedstawił plan pracy Komisji Gospodarki Komunalnej na 2009 r. (w zał.). 

 

Plan pracy przegłosowano: 

- za –15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Włodzimierz Szczepański – Przewodniczący Komisji Samorządowej przedstawił 

plan pracy Komisji Samorządowej na 2009 r. (w zał.). 
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Plan pracy przegłosowano: 

- za – 15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Przewodniczący obrad przedstawił plan pracy Rady Gminy na 2009 r. i poddał 

pod głosowanie: 

- za – 15,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 15 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie. 

Plan pracy w załączeniu. 

 

Pan Tadeusz Tkaczyk – Wójt Gminy przedstawił plan pracy Wójta Gminy Strawczyn 

na 2009 r. (w zał.). 

 

Plan pracy przegłosowano: 

- za –14,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 

Głosowało 14 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie. 

 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Społecznej SZOZ przedstawił plan 

pracy Rady Społecznej samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Strawczynie na 2009 r. (w zał.).  

 

Plan pracy przegłosowano: 

- za – 14,  

- przeciw – 0, 

- wstrzymało się – 0. 
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Głosowało 14 Radnych. Plan pracy przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 10.  

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

 

Zapytań i interpelacji nie było. 

 

Ad. 11. 

  Pan Przewodniczący obrad odczytał odpowiedzi jakich udzielił na pisma:  

1) dla Pani Alicji Jas – Sekretarza Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu 

Oddziału w Strawczynie w odpowiedzi na pismo z dnia 20.10.2008 r. w sprawie 

zapraszania przedstawicieli ZNP na Sesję Rady Gminy (pismo znak: BRG-

0065/11/08 z dnia 05.11.2008 r. w zał.), 

2) dla Pani Alicji Gos – Prezesa Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego             

w Strawczynie w odpowiedzi na pismo z dnia 14.10.2008 r. w sprawie trybu 

wprowadzenia zmiany w regulaminie określającym wysokość oraz warunki 

przyznawania dodatków nauczycielom (pismo znak: BRG-0065/10/08 z dnia 

05.11.2008 r. w zał.).    

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 

zamknął XXII Sesję, która rozpoczęła się, o godz. 1100, a zakończyła o godz. 1445. 

 

Pan Przewodniczący obrad zaprosił wszystkich uczestników posiedzenia Rady Gminy 

na spotkanie Noworoczne z pracownikami Urzędu Gminy o godz. 1530. 

 

 

Protokołowała:    Sekretarz obrad:   Przewodniczący obrad: 

  

Małgorzata Woźniak   Stanisław Gieroń          Wiesław Piotrowski 

 

 


